- 1 -
KV-interne Abrechnungsnummern ab 2. Quartal 2006
Kassenärztliche Vereinigung Mecklenburg-Vorpommern
Stand 19. Juni 2006
Nr.  Leistungsbezeichnung Bewertung Bemerkungen
  in €
AOK Mecklenburg-Vorpommern
Diabetiker Typ I – nur für DSP abrechenbar

99503 Begleitgespräch  12,50 einmal im Quartal
 ohne Folgedokumentation  Dauer ca. 15 Minuten
99504 Begleitgespräch  17,50 einmal im Quartal
 einschl. Folgedokumentation   wird durch KV vergeben
- 16 -
Nr.  Leistungsbezeichnung Bewertung Bemerkungen
  in €
Wegepauschalen
1. Wegepauschalen für alle IKK`n und BKK M/V
Aufgrund gesondert vertraglicher Regelungen hinsichtlich der Höhe der zu vergütenden Wegepauschalen mit den IKK´n und der BKK M/V
haben wir für die von Ihnen abgerechneten Ziffern des Kapitels 40 des EBM folgende Umregelungen vorgenommen:
EBM IKK BKK M/V
Ziffer €-Betrag in Ziffer €-Betrag in Ziffer  €-Betrag
40190 10,70 99190A 13,90 99190B 13,90
40192 14,80 99192A 19,20 99192B 19,20
40220 3,20 99220A 4,20 99220B 4,20
40222 6,30 99222A 8,20 99222B 8,20
40224 9,20 99224A 12,00 99224B 12,00
40226 6,30 99226A 8,20 99226B 8,20
40228 9,80 99228A 12,70 99228B 12,70
40230 13,20 99230A 17,20 99230B 17,20
40240 5,10 99250A 6,60 99250B 6,60
40260 2,60 99260A 3,40 99260B 3,40
2. zusätzliche Wegepauschalen für alle Primärkassen und SKT nach Primärkassengrundsätzen
99136 Bei Besuchen und Visiten     10,23
 Zuschlag zu Wegepauschalen nach
 Nrn. 40220 – 40224, 40190, 40192 bei